गिरिडीह पश्चिमी वन प्रमण्डल,“ जमशेदपुर वन प्रमण्डल 

विषय :-.. वित्तीय वर्ष 2049-20 में कार्यान्वित में की जाने वाली “सिल्विकल्चर 
ऑपरेशन” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक 
पुनजर्नन, जल एवं भू-संरक्षण कार्य का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु कुल 
रू0 39.634 लाख (उनचालीस लाख तिरसठ हजार चार सौ रूपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥र॥6 $7 4]ण7थ॥) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीक॒त्यादेश संख्या 4/यो0बजट-24 / 2047-40 / स्वी0 व0प०0 

दिनांक 26.05.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / योएबजट-24 / 

2047-43 / आ0 व0प० दिनांक 47.05.2049 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, 
विकास तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-40 सिल्वीकल्चर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 

2049-20 में स्वीकृत एवं आवंटित राशि के अधीन कुल रू0 39.634 लाख (उनचालीस 

लाख तिरसठ हजार चार सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 

प्राथमिक इक |  विपत्र कोड _[ (राशि लाख में) 
मजदूरी 9$240604404400403 39.634 

कुल :- 39.634 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 

प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने कार्यालय के कार्यो

[...]

04 - वानिकी (४२४॥४० ।९(॥॥॥७२ 502%& रुपये एक लाख बयासी हजार दा 

40व - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 07.0. 00/श॥+ 0५. 

४ 40 - सिल्विकल्चर ऑपरेशन ७#0२+५४७ 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

5ज्वां8 5जञाशा8 

5(89 $"ाशा0 : 9 श०ए/7छ२%॥ 0?६२७।0४5(0348) 

(शांश३। 5कषाश्मा6 : ॥घ०७ 

547,200.00 
योग: 

कक रुपये पॉच लाख सैतालीस हजार दो सौ 

कक ७6/0७४२ ॥8) 

?2007.0६५.2000067#040 २७५४०७॥ 

2886 06 रिता 036: | 2॥/6/2009 /6/2049 

ज्च्ब्या - दिनांक - 2-0॥-2 की 04/४8-50/2046/589 दिवास 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

4 5 49 240604404400403 35472 ७२॥7५/.004 482,400.00 
2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
0॥-वानिश /५॥२०0७०07 5॥५॥-५७ रुपये एक लाख बयासी हजार चार > - 

सौ 
04 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 9.0. 500॥7 

40 - सिल्त्रिकल्चर ऑपरेशन 0।५.७0२/५७५ 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

59298 5ञआा68 

988७ 5"00॥0 : 9॥ /०0७70२%। 075/२७7॥0॥95(0348) 

(९#श9।| 5$ाशा6 : ४5 

5. 5 49 240604404400403 35473 ७500707२464 273,600.00